
1/5 

Smlouva o dílo č. 1/2017 
04/00069647 

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
 

 
I. 

Smluvní strany 
 
1. Objednatel:  Střední odborné učiliště, Hluboš 178  
se sídlem:  Hluboš 178, 262 22 Hluboš 
IČ:   00069647 
IZO:    00069647 
Jednající:  Mgr. Drahomír Krbec, ředitel 
Bankovní spojení: KB Příbram 
Číslo účtu:   
 
2. Zhotovitel:  Ing. Ivana Bernatová 
Sídlo:    Vysoká Pec 237, 262 41 Bohutín 
IČ:   71705392 
DIČ:   CZ8062061117 (není plátcem DPH) 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Příbram 
Číslo účtu:   
Zapsaný v:  živnostenském rejstříku, č.j. 3057/03/Kub ze dne 30.6.2003 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je provádění Implementace projektu při realizaci projektu „Snížení 

energetické náročnosti objektů SOU Hluboš - odloučené pracoviště Dobříš“ v rozsahu: 
1.1 Komunikace se SFŽP. 
1.2 Vypracování monitorovacích zpráv. 
1.3 Vypracování žádostí o platbu a shromáždění a kontrola jejích příloh (faktury a soupis 
provedených prací). 
1.4 Shromáždění a kontrola dokumentace k RoPD s výjimkou kontroly výběrového řízení 
na zhotovitele stavebních prací a dalších výběrových řízení vztahující se k projektu „Snížení 
energetické náročnosti objektů SOU Hluboš - odloučené pracoviště Dobříš“. 
1.5 Vypracování finančně platebních kalendářů. 
1.6 Shromáždění a předložení dokumentace k Závěrečnému vyhodnocení akce (ZVA) 
s výjimkou závěrečného vyhodnocení akce, které by měl zpracovat autor energetického 
posudku. 

 
 
 
 
 



2/5 

2. Předmětem plnění této smlouvy není: 
2.1 Závěrečné vyhodnocení akce (ZVA), které by měl zpracovat autor energetického 

auditu. 
2.2 Kontrola průběhu a dokumentace výběrového řízení na zhotovitele stavebních prací a 

dalších výběrových řízení vztahujících se k projektu „Snížení energetické náročnosti 
objektů SOU Hluboš - odloučené pracoviště Dobříš“. 

3. Objednatel se zavazuje převzít dokončené dílo, resp. jeho dílčí části a zaplatit zhotoviteli 
smluvenou cenu, resp. dílčí ceny podle článku IV. této smlouvy. 

 
 

III. 
Termíny plnění 

 
1. K zahájení plnění předmětu díla uvedeného v článku II., odst. 1 této smlouvy bude zhotovitel 

objednatelem vyzván e-mailem, faxem nebo písemně nejpozději 7 dnů před zahájením plnění. 
 
2. Plnění předmětu díla uvedeného v článku II., odst. 1 této smlouvy bude ukončeno dnem 

uplynutím doby udržitelnosti. 
 
 

IV. 
Cena za dílo a platební podmínky 

 
1. Smluvní cena za dílo, tj. za práce uvedené v článku II., odst. 1 této smlouvy je stanovena, v souladu 

se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách, jako cena smluvní a nejvýše přípustná. 
 

2. Cena podle článku IV., odst. 1 této smlouvy je stanovena hodinovou sazbou ve výši 
450,-- Kč/h bez DPH 

0,-- Kč DPH 
450,-- Kč/h včetně DPH 

 
a cenou za každý ujetý kilometr ve výši 

6,50 Kč/km bez DPH 
0,-- Kč DPH 

6,50 Kč včetně DPH 
 

3. Celková cena díla je omezena částkou 198 000,-- Kč včetně DPH. 
 

4. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související se zpracováním předmětného díla, 
včetně cestovného. 

 
5. Fakturace bude probíhat měsíčně v závislosti na množství provedených prací a ujetých kilometrů. 

Přílohou každé faktury bude protokol zahrnující přehled o místu a druhu provedených prací a 
počtu odpracovaných hodin a přehled o počtu ujetých kilometrů. Tento protokol bude podepsán 
zástupci smluvních stran. 



3/5 

 
6. Splatnost faktur bude 21 dnů ode dne doručení každého daňového dokladu (faktury) objednateli. 

 
7. Faktury budou obsahovat číslo faktury, čísla IČO, IZO a DIČ; názvy a sídla objednatele a 

zhotovitele, vč. bankovních spojení a účtů; název stavby a číslo smlouvy; předmět plnění; 
účtovaná částka, včetně uvedení DPH; datum uskutečnění zdanitelného plnění; den vystavení a 
splatnosti faktury; přílohu (protokol o provedených pracích a ujetých km podle článku IV., odst. 5 
této smlouvy). 
 

V. 
Smluvní pokuty 

 
1. Při prodlení s plněním díla zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 

nepředané nebo nevykonané části díla za každý započatý den prodlení. 
 
2. Smluvní pokuta z prodlení při úhradě ceny díla nebo jeho dílčí části na straně objednatele činí 0,05 

% dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 

3. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody ve smyslu 
právních předpisů. 

 
 

VI. 
Protiplnění objednatele 

 
1.  Objednatel bude průběžně, bezodkladně a bezúplatně poskytovat zhotoviteli jako své protiplnění 

součinnost, zejména následující podklady a dokumenty nezbytné pro plnění této smlouvy 
v následujícím rozsahu: 
 

1.1 Dokumenty agendy žádosti o dotaci, včetně Smlouvy o přidělení dotace, EA, apod. 
1.2 Dokumenty agendy výběrového řízení na zhotovitele stavby. 
1.3 Daňové doklady týkající se přípravy a realizace stavby, včetně daňových dokladů 

souvisejících podáním žádosti o dotaci, vypracování energetického auditu, apod. 
1.4 Dokumentaci stavby, včetně projektové dokumentace, zápisů z kontrolních dnů a 

projektové dokumentace skutečného provedení stavby. 
1.5 Ostatní informace, dokumenty a prohlášení požadované pravidly poskytovatele dotace. 
1.6 Právo vstupu na stavbu. 

 
2. Osoba zastupující objednatele zodpovědná za poskytnutí veškerých protiplnění uvedených v této 

smlouvě je Mgr. Drahomír Krbec, ředitel SOU Hluboš, telefon xxxxxxxxx, e-mail 
reditel@souhlubos.cz. 

 
 

VII. 



4/5 

Záruky za dílo 
 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za dílo v trvání 24 měsíců od ukončení plnění této smlouvy podle 
článku III., odst. 2. této smlouvy.  

 
2. Za vady díla se nepovažují důsledky vyplývající ze změny nebo uplatnění předpisů týkajících se 

problematiky předmětného projektu, pokud tyto změny nastaly po předání a převzetí díla, a to i 
dílčího, objednatelem. 

 
3. Za vady díla se dále nepovažují důsledky vyplývající z chybných nebo neúplných podkladů 

poskytnutých objednatelem. Zhotovitel je povinen na chyby, s výjimkou uvedenou v článku VII., 
odst. 4 této smlouvy, upozornit a vyzvat k doplnění objednatele nebo opravě. Pokud tak 
objednatel neučiní v přiměřené lhůtě 5 pracovních dnů pokládá se předané dílo, a to i dílčí, za 
splněné a vady budou odstraněny na základě dohody smluvních stran za úplatu.  

 
4. Zhotovitel nenese jakoukoli zodpovědnost za chyby vzniklé v rámci výběrového řízení na 

zhotovitele stavebních prací a dalších výběrových řízení souvisejících s projektem „Snížení 
energetické náročnosti objektů SOU Hluboš - odloučené pracoviště Dobříš“. Kontrolou výběrových 
řízení a jejich dokumentací se nebude vůbec zabývat. 
          

5. Při zjištění vady objednatel vadu označí, podrobně specifikuje a písemně upozorní zhotovitele. 
Zhotovitel bezplatně a v co nejkratším termínu odstraní prokazatelné vady, které mu byly takto 
oznámeny. 

 
 

VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy 

druhou smluvní stranou. 
 
2. Podstatným porušením této smlouvy ze strany zhotovitele, opravňujícím objednatele odstoupit od 

této smlouvy je prodlení zhotovitele s plněním díla z důvodů na straně zhotovitele, delším než 10 
dnů. 

 
3. Podstatným porušením smlouvy ze strany objednatele opravňujícím zhotovitele odstoupit od 

smlouvy je prodlení objednatele při poskytování kteréhokoli protiplnění objednatele uvedeném 
v článku VI. této smlouvy nebo porušením platebních podmínek uvedených v článku IV. této 
smlouvy, vždy delším než 10 dní.  

 
4. Účinky odstoupení nastávají doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

Po oznámení písemného odstoupení od smlouvy kteroukoli ze smluvních stran zhotovitel 
neprodleně přeruší práci a smluvní strany dohodnou do 1 týdne po obdržení písemného oznámení 
v samostatném protokolu podmínky vyrovnání. Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodu na 



5/5 

straně objednatele, bude zhotovitel účtovat objednateli rozpracované práce ve výši odpovídající 
rozsahu vykonaných prací ke dni odstoupení. 

 
 
 

IX. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Závazky, práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny ve smlouvě, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat výhradně jejími dodatky podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran.  Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s platností 
originálu, z nichž tři obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 

 
 
 
V Hluboši dne 20.3.2017     V Praze dne  20.3.2017 
 

 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
………………………………………..     ………………………………………….. 
Mgr. Drahomír Krbec            Ing. Ivana Bernatová 
            ředitel        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 


